

Sitoutuminen Lahden seudun MAL-sopimusvalmisteluun

3261/00.04.01/2019

Khall 08.04.2019 § 78

Valmistelija: Teknisen toimen johtaja Harri Kuivalainen,
puh. 044 797 6907, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Kansallisen kaupunkipolitiikan yksi muoto on MAL-sopimusmenettely, jossa Suomen suurimpien kaupunkiseutujen ja valtion kesken sovitetaan yhteen kaupunkiseutujen tärkeimpiä maankäyttöön, asumiseen ja liikenteen järjestämiseen liittyviä kysymyksiä. Sopimuksissa voi lisäksi olla palveluihin ja elinvoiman edistämiseen liittyviä tavoitteita ja toimenpiteitä.

MAL-sopimusmenettelyn tarkoituksena on vahvistaa kaupunkiseudun kuntien välistä yhteistyötä ja toisaalta syventää kaupunkiseudun ja valtion kumppanuutta. Tyypillisesti sopimukset sisältävät tavoitteita, jotka liittyvät esimerkiksi joukkoliikenteeseen, maankäyttöön ja asuntotuotantoon, asemanseutujen ja ratapihojen kehittämiseen, lentoliikenteen kehittämiseen, valtion maanteiden ja ratayhteyksien kehittämiseen, digitaalisten sovellusten hyödyntämiseen, ilmastokysymyksiin yms.

MAL-sopimukset koskevat tällä hetkellä pääkaupunkiseudun lisäksi Turun, Tampereen ja Oulun kaupunkiseutuja. Nykyiset MAL-sopimukset päättyvät vuoden 2019 lopussa. Sopimusmenettelyn jatko ja mahdollinen laajentaminen linjataan seuraavan hallituksen hallitusohjelmassa. MAL-sopimusmenettelyyn mukaan pääseminen on otettu yhdeksi Lahden kaupungin edunvalvontasuunnitelman kärjeksi.

Lahden, Hollolan, Orimattilan, Heinolan, Asikkalan, Kärkölan, Iitin ja Päijät-Hämeen liiton yhteistyönä on valmisteltu liitteenä oleva sopimus, joka ilmaisee Lahden kaupunkiseudun kuntien ja Päijät-Hämeen liiton yhteisen tahtotilan ja valmiuden MAL-sopimusmenettelyyn liittymisestä, mikäli valtio päättää laajentaa menettelyä Lahden seudulle. Hyväksymisen jälkeen sopimus toimitetaan hallitusneuvottelujen osapuolille. Samalla käynnistetään maankäyttöä, asumista ja liikennejärjestelyjä koskevien sisältökysymysten kartoitus kuntien yhteistyönä. Työn lopputuloksena on tarkoitus laatia yhteistyössä ministeriöiden kanssa Lahden kaupunkiseudun MAL-sopimus.

Kaupunginjohtajan (JP) ehdotus:

Kaupunginhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan sopimuksen, jol-

la Lahden seudun kunnat sitoutuvat yhteistyössä valmistelemaan
valtion kanssa solmittavaa MAL-sopimusta.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Pöytäkirjan liitteenä sopimus.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto: Virallinen ote
Sähköposti Lahden kaupunki
hallinto- ja kehitysjohtaja
elinvoimajohtaja
teknisen toimen johtaja